
چهارشنبه   5 خرداد 1400 -  شماره   1072

راه و مسکن4
اخبار حمل  ونقل

 کاهش مصرف سوخت با راه اندازی سامانه هوشمند
 مدیریت یکپارچه

سامانه هوشمند جامع مدیریت یکپارچه حمل بار که به کاهش مصرف سوخت 
خودروها کمک می کند، با همکاری ستاد توسعه فناوری های فضایی و حمل 
و نقل پیشــرفته معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری و سایر نهادهای 
مرتبط در کشور راه اندازی می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، حمل و نقل بار را یکی از شریان های حیاتی اقتصاد 
جهانی می دانند؛ به این معنا که تمامی تولیدکنندگان برای ارســال کالای خود 
به دست مصرف کنندگان و بازارها، نیازمند حمل کالاهای خود هستند.در این 
راستا، ستاد توسعه فناوری های فضایی و حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری پروژه ای را برای افزایش بهره وری حمل ونقل بار از 
طریق یکپارچه سازی فرآیند اخذ مجوز و توسعه فناوری های نوین تعریف کرده 
که با اجرای کامل پروژه ایجاد سیستم های مدیریت هوشمند ناوگان به کاهش 
مصرف سوخت خودروها نیز منجر خواهد شد.این پروژه با کمک شرکت های 
دانش بنیان و خلاق اجرایی و ایده های خلاقانه آنها به کار بســته می شود تا این 
صنعت به سمت فناورانه شدن و توسعه یافتگی حرکت کند.حمل ونقل به عنوان 
یکی از بخش های موثر بر اقتصاد باید متوازن و همسو با سایر بخش های اقتصادی 
و اجتماعی رشــد کند؛ زیرا بین کارایی آن با کارایی عمومی اقتصاد همبستگی 
نیرومندی وجود دارد، به همین دلیل توجه به این صنعت جهانی و پرکاربرد در 

دنیا بسیار مورد توجه قرار گرفته است.

 اطلاعیه هواپیمایی »هما« درباره آغاز صدور 
بلیت های فناورانه

هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران )هما( به منظور حرکت در مســیر اقتصاد 
دیجیتال و در راســتای اســتفاده از فناوری بلاک چین در صنعت هوانوردی و 
گردشگری در قراردادی با شــرکت »ققنوس«، قصد دارد با انتشار توکن بلیت 
هما با عنوان »هماتیک«، تحولی در سیســتم فروش صنعت هوایی کشور ایجاد 
کند.به گزارش اقتصادسرآمد ، )هما( به عنوان نخســتین و بزرگ ترین ایرلاین 
کشور، در راستای توســعه خدمات نوین در مســیر تحول دیجیتال و حرکت 
به ســوی اقتصاد دیجیتالی، فنــاوری بلاک چین را با کمک شــرکت ققنوس، 
به عنوان اولین و بزرگ ترین زیرساخت دفتر کل توزیع شده در ایران در صنعت 
هوانوردی و گردشــگری به خدمت گرفت تا برای نخستین بار در جهان، نسل 
فناورانه بلیت های پرواز را بر بستر توکن صادر کند.هما در اطلاعیه امروز خود 
آورده است: یکی از مشکلات فروش بلیت هواپیما، مسائل پیش بینی نشده برای 
اشخاص بوده که همین موضوع باعث می شود تا برنامه ریزی دقیق برای سفرهای 
چند ماه آینده و خرید بلیت زودهنگام بسیار دشوار باشد؛ از سوی دیگر، مسافران 
هواپیما ترجیح می دهند تا بلیت پرواز خود را قبل از نزدیک شدن به ایام تعطیلات 
یا مناسبت ها که احتمال زیادی برای کمیاب شدن بلیت وجود دارد، خریداری 
کنند اما در سیســتم فروش بلیت، قابلیت خرید بلیت باز به معنای بلیت بدون  
زمان وجود ندارد که توکن هماتیک با هدف رفع چالش های بیان شده، طراحی 
شده است.شــهروندان در آینده نزدیک با اســتفاده از توکن هماتیک می توانند 
تجربه ای نوین از خرید بلیت هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران )هما( داشته 
باشند؛ در واقع با استفاده از این توکن برای کلاس  پروازهای اکونومی، قابلیت 
خرید بلیت بدون زمان بر اساس مســافت هوایی وجود دارد که با این خدمت، 
مسافران می توانند مستقل از شهر مبدا و مقصد، این توکن را از قبل و به مرور زمان 
خریداری و متناسب با مســافت پروازهای خود استفاده کنند. همچنین قابلیت 
مبادله این توکن با سایر مسافران نیز وجود دارد. در فرآیند محاسبه هزینه پرواز 
با توکن هماتیک، میزان مسافت هوایی دو شهر یا به اصطلاح »ناتیکال مایل« بین 
دو شهر استفاده می شود. هر واحد از این توکن، برابر منافع استفاده از یک صندلی 
در پرواز اکونومی به مسافت ۱۰۰ ناتیکال مایل بوده؛ به طور مثال، مسافران برای 
خرید بلیت در مسیر تهران- مشهد که مسافت آن ۴۱۰ ناتیکال مایل است، باید 
۴.۱ توکن برای دریافت بلیت پرداخت کنند. همچنین در مسیرهای کمتر از ۲۵۰ 
ناتیکال مایل، دست کم ۲.۵ توکن به منظور صدور بلیت پرواز دریافت می شود.
بر اســاس اعلام هما، توکن هماتیک هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( 
تحولی در فرآیند صدور بلیت و انقلابی در صنعت هوانوردی ایران به شــمار 

می رود. 

افزایش 121 درصدی پروازهای عبوری از آسمان ایران
بر اساس آمار رسمی طی فروردین امســال ۲۵۲۷۱ نشست و برخاست پرواز 
مسافری در فرودگاه های داخلی انجام شــده و پروازهای عبوری ۱۲۱ درصد 
رشد داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس آمار شرکت فرودگاهها و 
ناوبری هوایی ایران طی فروردین ۱۴۰۰ پروازهای داخلی مسافری ۱8۴ هزار 
و ۲9 دقیقه تاخیر پروازی داشته اند. بیشــترین تاخیر پروازی برای شرکت های 
هواپیمایی پارس ایر و ساها به ترتیب با 36 و ۲۴ درصد بوده است.کمترین تاخیر 
پروازی نیز با ۵ و ۷ درصد به ترتیب برای شرکت های هواپیمایی ماهان و معراج 
ثبت شده است.پروازهای اولین ماه امسال شــرکت هواپیمایی آسمان ۲۵ هزار 
و 86۴ دقیقه و پروازهای هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران نیز ۲۴ هزار و ۱۷۲ 
دقیقه تاخیر داشته اند. متوسط زمان تاخیر پروازهای تاخیردار در فروردین امسال 
۷۷ دقیقه بوده است.در شاخص تعداد نیز بیشترین تاخیر پروازها با 36۲ پرواز 
مربوط به هواپیمایی آسمان است. شرکت های هواپیمایی ایران ایر و ایرتور نیز 
به ترتیب 3۴۴ و ۲۵6 پرواز تاخیردار در ماه یاد شــده داشته اند. در مجموع طی 
فروردین ۱۴۰۰ بالغ بر ۲۵ هزار و ۲۷۱ نشست و برخاست پرواز مسافری و 9838 
نشست و برخاست پرواز غیرمسافری در 6۰ فرودگاه کشور انجام شده است.به 
گزارش تسنیم، در بخش پروازهای عبوری نیز طی فروردین امسال در مقایسه 
با فروردین سال گذشــته تعداد پروازها ۱۲۱.3 درصد افزایش یافته است. طی 
فروردین امسال ۱۱۴۲6 پرواز عبوری از آسمان کشور داشتیم. ماه مشابه سال 99 

تعداد این پروازها ۵۱6۲ پرواز بود.

فرودگاه ها از قطعی برق مستثنی شدند
سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری گفت: قرار نیســت قطعی برق متوجه 
فرودگاه ها و باعث بروز تأخیر در پروازها شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
حسن ذیبخش درباره اینکه آیا قطعی برق مشــکلاتی برای صنعت هوانوردی 
ایجاد کرده یا نه؟، اظهار کرد: فعلًا قطعی های مکرر برق ها شامل حال فرودگاه ها 
نشده و مشکلی برای پروازها ایجاد نکرده است.وی افزود: این موضوع از قبل 
پیش بینی شده بود و تأخیری در پروازها نداشته ایم؛ فرودگاه ها جزو بخش های 
حساس بوده و از قطعی برق مســتثنی هستند.سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشوری یادآور شد: براین اساس طی چند روز اخیر قطعی برق در فرودگاه ها به 
خصوص مهرآباد رخ نداده است.ذیبخش ادامه داد: شرکت های هواپیمایی نیز تا 
کنون گزارشی به سازمان هواپیمایی مبنی بر وارد آمدن خسارت به ایرلاین ها در 

اثر قطعی برق، ارسال نکرده اند.

تقدیر اتحادیه حمل و نقل بین المللی جاده ای از صنعت 
ترانزیت ایران

در مراسم جشن اجرای تیر الکترونیک که در ژنو سوئیس از جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان پیشــتاز دیجیتالیزه کــردن رویه ها و اجــرای اولین پروژه های 
آزمایشی موفقیت آمیز eTIR قدردانی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه 
به لازم الاجرا شدن اجرای تیر الکترونیک در کنوانسیون تیر در ۴ خرداد ۱۴۰۰) 
۲۵ می ۲۰۲۱ م( جشن تیر الکترونیکی با حضور مقامات گمرکات و اتاق های 
بین المللی کشــورهای عضو به صورت آنلاین و حضوری در مقر سازمان ملل 
در ژنو سوئیس برگزار شد، در این مراسم دبیر اجرایی unece، دبیرکل اتحادیه 
حمل و نقل بین المللی جاده ای )IRU(، رؤسای سازمان های بین المللی، رؤسای 
گمرکات ترکیه، آذربایجان، … سخنرانی و مصطفی آیتی عضو شورای اجرایی 
تیر سازمان ملل به نمایندگی از رئیس کل گمرک ایران در این مراسم در خصوص 
آخرین وضعیت الکترونیکی کردن فرآیندهای ترانزیت در ایران مطالبی را ارائه 
کرد.وی در این گزارش اظهار داشــت: با ایجاد زیرساخت های الکترونیکی در 
گمرکات کشور و موفقیت اجرای پروژه ای eTIR با کشور ترکیه در سال 9۵ و 
آذربایجان در سال 98، جمهوری اسلامی ایران تجارب ارزنده ای را کسب کرده 
است و آماده ارائه تجربیات خود به سایر کشورها در اجرای کامل تیر الکترونیک 

و ایجاد کریدورهای الکترونیکی ترانزیت در منطقه است.

استقبال شرکت های چینی از سند همکاری 25 ساله ایران و چین
معاون وزیر راه از استقبال شرکت های چینی در چارچوب سند همکاری ۲۵ ســاله ایران و چین درخصوص تامین مالی پروژه های زیرساختی حمل و نقلی خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  امیرمحمود غفاری با اشاره به برگزاری جلسه هیئت شرکت های چینی اظهار کرد: این شرکت ها در راســتای اجرای سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین، ضمن 
استقبال از تامین منابع مالی پروژه های زیرساختی حمل و نقلی، آمادگی خود را برای احداث و تکمیل پروژه های مختلف وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده اند.وی افزود: با توجه 
به اهمیت راهبردی پروژه ریلی قزوین-رشت-آستارا مذاکرات کارشناسی فشرده ای در دســتور کار این معاونت قرار گرفته که در همین راستا جلسه ای در سطح مدیران ارشد 
یکی از شرکت های متعدد متقاضی در محل معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی برای تصمیم گیری و تعیین چهارچوب اسناد قراردادی و حقوقی برگزار 
شد.معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی گفت: در این زمینه تفاهمات لازم به عمل آمد تا تفاهم نامه میان وزارت راه و شهرسازی و هیئت های شرکت های 

چینی پس از اخذ مجوزهای قانونی از مراجع ذی صلاح امضا شود.

نگاه

قیمت روز مسکن در مرکز تهران
در مرکز شهر تهران هفت منطقه قرار گرفته 
که گرانتریــن خانه های این محــدوده در 
جنوب منطقه ۲ شــامل محله هایی همچون 
ستارخان، گیشــا، صادقیه، مرزداران و طرشت است و 
ارزانترین واحدهای مسکونی در منطقه ۱۲ قرار دارد که 
محله های بهارستان، پامنار، سنگلج، قیام، دروازه شمیران 

و خراسان در آن واقع شده اند.
به گزارش  اقتصادسرآمد ازایسنا، چهار منطقه از هفت 
منطقه واقع در مرکز تهران جــزو محدوده پرمعامله در 
بازار مسکن محسوب می شوند. به دلیل استقرار مراکز 
اداری و تجاری در مرکز پایتخت، تقاضا برای سکونت 
در این محدوده بالاست. مناطق 6، ۷، 9، ۱۰، ۱۱، ۱۲ و 
جنوب منطقه ۲ محدوده ای است که در وسط شهر تهران 
قــرار دارد و از تراکم جمعیتی نســبتا بالایی برخوردار 

است.
از نظر قیمت، جنوب منطقه ۲ گرانتریــن نقطه در بین 
نقاط مرکزی تهران محســوب می شــود که محله هایی 
همچون ستارخان، گیشا، صادقیه، مرزداران و طرشت 
در آن قرار دارد. متوسط قیمت مسکن در منطقه ۲ تهران 
در فروردین ۱۴۰۰ بالغ بــر ۴6 میلیون تومان در هر متر 
مربع بوده اســت. منطقه ۲ با 9.۴ درصد رتبه دوم از نظر 

معاملات در شهر تهران را به خود اختصاص داد.
 منطقه 6 می تواند جایگاه دوم از نظر قیمت مســکن در 
مرکز تهران را به خود اختصاص دهد که شامل محله هایی 
همچون آرژانتین، ساعی، امیرآباد، ایرانشهر، بهجت آباد، 
دانشــگاه تهران، عباس آباد، قائم مقام، کشاورز غربی، 
کریمخان، گاندی و میدان فاطمی است. میانگین قیمت 
مسکن در منطقه 6 بر اساس معاملات فروردین امسال 

38 میلیون تومان در هر متر مربع است.
منطقه ۷ شهر تهران شــامل محله هایی همچون اجاره 
دار، ارامنه، امجدیه، خاقانی، باغ صبا، سهروردی، بهار، 
حشمتیه، مجیدیه، سبلان، عباس آباد، اندیشه، مطهری 
نامجو، نظام آباد، نیلوفر و هفت تیر است که سومین رتبه 
را از نظر قیمت در مرکز شهر تهران دارد. متوسط قیمت 
مسکن در منطقه ۷ طبق معاملات اولین ماه از سال جاری 

۲9.3 میلیون تومان بوده است.
متوســط قیمت هر متر خانه در منطقــه 9 بالغ بر ۲۱.۲ 
میلیون تومان است که محله های استاد معین، سرآسیاب، 
مهرآباد، شمشیری، فتح و مهرآباد جنوبی در آن قرار دارد
هر متر خانه در منطقه ۱۰ به طور متوســط ۱9.8 میلیون 
تومان قیمــت دارد. این منطقه شــامل محله هایی مثل 
بریانک، تیموری، شــبیری جی، هفت چنار، سلسبیل، 
کارون، هاشــمی، آذربایجان، آزادی، جیحون، خوش، 
دامپزشکی، رودکی قصرالدشت، نواب، کارون و کمیل 
است. فروردین امسال در این منطقه ۱۷۱ معامله مسکن 
انجام شد که ســومین رتبه را پس از مناطق ۵ و ۲ از آن 

خود کرد.
محله هایی همچون شیخ هادی، انقلاب، امیریه، منیریه، 
جمالزاده، اسکندری، دخانیات، مخصوص، جمهوری، 
حر، اسکندری جنوبی، پاستور، گمرک و کارگر جنوبی 
در منطقه ۱۱ قــرار دارند. میانگین قیمت مســکن این 
منطقه ۱9.9 میلیون تومان اســت. فروردین امسال 9۴ 
فقره قرارداد خرید و فروش مسکن در منطقه ۱۱ منعقد 
شد که دهمین رتبه را از این نظر در بین مناطق ۲۲ گانه 

تهران کسب کرد.
منطقه ۱۲ با متوســط قیمت ۱6 میلیون تومان در هر متر 
مربع شانزدهمین جایگاه را از نظر قیمت در شهر تهران 
دارد و کمترین نــرخ را در بین مناطــق مرکزی تهران 
به خود اختصاص می دهد. فروردین ســال جاری ۵8 
معامله مســکن در منطقه ۱۲ منعقد شد که رتبه هفدهم 
را از این نظر در شهر تهران داشت. محله هایی همچون 
بهارستان، پامنار، امامزاده یحیی، بازار، سنگلج، تختی، 
هرندی، آبشــار، قیام، دروازه شــمیران، پیچ شمیران، 
خراسان، سعدی، لاله زارنو، مولوی و قیام در منطقه ۱۲ 

واقع شده اند.
فروردین ۱۴۰۰ هفت منطقه واقع در مرکز شــهر تهران 
شامل مناطق ۲، 6، ۷، 9، ۱۰، ۱۱، ۱۲ بالغ بر 36.۱ درصد 
از کل معاملات مسکن شهر تهران را به خود اختصاص 
دادند که البتــه چهار منطقــه ی ۲، ۷، ۱۰ و ۱۱ جزو ۱۰ 
منطقه پرمعامله شهر تهران و 6، 9 و ۱۲ در بین ۱۲ منطقه 

کم معامله در تهران قرار گرفتند.
منطقه ۲ با 9.۴ درصد رتبه دوم از نظر معاملات در شهر 
تهران را به خود اختصاص داد. منطقه ۱۰ با 8.۲ درصد 
در جایگاه سوم قرار گرفت، منطقه ۷ با ۵.3 درصد از کل 
قراردادهای خرید و فروش، هفتمین محدوده پرتقاضا و 
منطقه ۱۱ با ۴.۵ درصد رتبه دهم را از نظر تعداد معاملات 
به خود اختصاص داد. سه منطقه دیگر شامل 6، 9 و ۱۲ 
جزو ۱۰ منطقه پرمعامله تهران قرار نداشتند. منطقه 6 بالغ 
بر 3.۱ درصد، منطقه 9 به میزان ۲.8 درصد و منطقه ۱۲ 
بالغ بر ۲.8 درصد از کل معاملات شهر تهران را در بین 

مناطق ۲۲ گانه به خود اختصاص دادند.
بنابراین گزارش، فروردین ســال ۱۴۰۰ متوسط قیمت 
یک متر مربع مسکن در شــهر تهران ۲9 میلیون و 3۲۰ 
هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل 3.۱ درصد کاهش 
و در مقایسه با ماه مشابه سال قبل 9۱.۷ درصد افزایش 
نشان می دهد. طبق اعلام بانک مرکزی همچنین تعداد 
معاملات انجام شده در این ماه معادل ۲.۱ هزار فقره بود 
که از کاهش 6۰ درصد نسبت به ماه گذشته و افزایش 68 
درصد در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته حکایت دارد.

گروه راه و مسکن - در طرح ارتقای 
اسناد رسمی که در مجلس مطرح است، 
سامانه ای پیش بینی شده که تمام کسانی 
که سند عادی دارند، این سند را در آن ثبت و مهلتی 
داده می شود تا سند را به سند رسمی تبدیل کنند. 
بر این اساس باید نقل و انتقالات در مورد املاک 
دارای سابقه ثبتی، به موجب سند رسمی صورت 
گیرد. واخر فروردین ماه امسال، ذیل طرح جهش 
تولید مسکن از سوی مجلس شورای اسلامی دو 
گام مهم در جهت برچیده شدن قولنامه های دستی 
و اسناد غیررسمی معاملات مسکن برداشته شد که 
یکی انتقال ســامانه املاک و مستغلات از وزارت 
صمت به وزارت راه و شهرسازی و دیگری الزامی 

کردن ثبت کد رهگیری در معاملات بود.
بر این اساس باید تمامی معاملات در سامانه املاک 
و مســتغلات ثبت شــود و قولنامه های سه رنگ 
بی اعتبار می شود. در سند تحول قوه قضاییه بخش 
مربوط به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به طرح 
کاداستر و اعتبار اسناد رسمی اشاره شده است که 
اگر این دو در کنار هم به نتیجه برسند بخش اعظمی 
از پرونده هایی که اکنون در دستگاه قضایی، تشکیل 
نخواهد شــد. به طور کلی می توان گفت که سند 
عادی برخلاف سند رسمی، قدرت اجرایی ندارد. 
به عبارت دیگر، سندی که صرفا میان دو طرف یک 
معامله تنظیم شده است، سند عادی است و سندی 
که در دفتر اســناد رســمی، با دخالت یک مامور 
رسمی تنظیم شود، سند رسمی نام دارد. برای مثال 
سندی که میان دو نفر به شکل دست نوشته آماده و 

امضا می شود یک سند عادی است.
تاریخ ســند عادی نســبت به اشــخاص ثالث 
موثر نیســت اما تاریخ سند رســمی، هم نسبت 
به اشــخاص ثالث و هم اصحاب دعــوی معتبر 
اســت. مهر، امضا و اثر انگشت طرفین برای سند 
لازم است اما موجب رســمی شدن آن نمی شود، 
ملاک رسمی بودن سند، ثبت رسمی و قانونی آن 
توسط مامور دولت است.  یکی از رایج ترین اسناد 
عادی که امروزه از آن استفاده می شود، سند عادی 
قول نامه ای است که در زمان خرید و فروش ملک 

بین فروشنده و خریدار تنظیم و امضا می شود. سند 
رسمی معتبرتر و بهتر از سند عادی است و تبدیل 
یک سند عادی به سند رسمی مزایای فراوانی برای 
مالک سند خواهد داشت. برای مثال سند رسمی 
قابل تردید نیســت اما در صورت استفاده از سند 

عادی باید معتبر بودن آن اثبات شود.
 تلاش مجلس شورای در تبدیل سند عادی

 به سند رسمی
ذبیح الله خداییان رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در گفت و گو با به روزنامه اقتصاد سرآمد، 
در رابطه با تلاش مجلس شــورای در تبدیل سند 
عادی به سند رسمی، به خبرنگارما، گفت: در سند 
تحول قوه قضاییه بخش مربوط به ســازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور به طرح کاداستر و اعتبار اسناد 
رسمی اشاره شده است که اگر این دو در کنار هم 
به نتیجه برســند بخش اعظمی از پرونده هایی که 

اکنون در دستگاه قضایی، تشکیل نخواهد شد.
این موضوع کمک می کند تا با اسناد جعلی 

معامله صورت نگیرد
وی با اشاره به اســتعلام از طریق سایت سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور در زمینه تصدیق اسناد 
رســمی، ادامه داد: با مراجعه به سایت سازمان و 
وارد کردن موارد لازم، ســند رســمی به نمایش 
گذشته می شــود و این موضوع کمک می کند تا با 
اســناد جعلی معامله صورت نگیرد، اما در رابطه 
با سند عادی این استعلام امکانپذیر نیست. عضو 
شــورایعالی قوه قضاییه افــزود: در طرح ارتقای 
اسناد رسمی که در مجلس مطرح است، سامانه ای 
پیش بینی شده که تمام کسانی که سند عادی دارند 
این سند را در آن ثبت نمایند و مهلتی داده می شود 
تا سند را به سند رسمی تبدیل کند و بر این اساس 
باید نقل و انتقالات در مورد املاک دارای ســابقه 

ثبتی، به موجب سند رسمی صورت گیرد.
طرح کاداستر و الزام اسناد رسمی

 خداییان تاکید کرد: بنگاه های معاملات ملکی هم 
باید بعد از به نتیجه رساندن معامله، پیش نویس 

آن را در ســامانه ای که طراحی خواهد شد ثبت 
کنند و از این طریق دفاتر ســند رسمی را صادر 
می کنند تا جلوی سوءاستفاده ها گرفته شود. اگر 
طرح کاداستر و الزام اسناد رسمی به نتیجه برسد 
بسیاری از مشکلاتی که در زمینه زمین و مسکن 

وجود دارد، حل می شود.
قولنامه سندی است که بین خریدار و فروشنده 
تنظیم می شود و بر اساس آن ملکی در ازای وجه 
نقد یا مبلغی به صورت قسطی به خریدار واگذار 
می شود.  در قولنامه به شرایط انتقال ملک اشاره 
می شود و طرفین آن را امضا می کنند. لازم به ذکر 
است که اگر یکی از طرفین نسبت به نحوه صحیح 
تنظیم قولنامه آشنا نباشد، ممکن است موجبات 
تقلب و کلاهبرداری فراهم شود. به همین دلیل 
ضروری اســت که در این باره اطلاعات کافی 
به دست آورید و از مشــاور حقوقی راهنمایی 

دریافت کنید.
در قولنامه به مشخصات فروشــنده،  خریدار و 
ملک مورد معامله اشــاره می شود. علاوه بر این 
اشــاره به زمان آغاز و اتمام معامله، حق فسخ و 
شرایط آن و سایر موارد مرتبط، ضروری است. 
ممکن است شرایط خاصی در نظر گرفته شود تا 
خریدار یا فروشــنده امکان برهم زدن معامله را 
داشته باشــند. برای مثال در صورت عدم تطابق 
ملک با جزییات ذکر شده در سند، خریدار امکان 
فسخ خواهد داشــت. همچنین ممکن است در 
قولنامه شرایطی درنظر گرفته شود که به موجب 
آن، در صورتیکه  خریدار مبلغ تعیین شده را در 
زمان مقرر شده نپرداخت، فروشنده بتواند معامله 

را فسخ کند.
یکی دیگر از نکاتی کــه معمولا در قولنامه به آن 
توجه می شود، تعیین یک هزینه به عنوان ضمانت 
اجرا در صورت ورود خسارت است. به عبارت 
دیگر یک مبلغ تحت عنوان وجــه التزام تعیین 
می شــود که برای تضمین معامله از آن استفاده 
می شود و ممکن است در صورت بروز خسارت 
توســط هر یک از طرفین معامله به طرف دیگر 

پرداخت می شود.

بررسی طرح کاداستر و الزام اسناد رسمی در گفت و گو با روزنامه » اقتصاد سرآمد« با خداییان 

تلاش مجلس در تبدیل سند عادی به رسمی

برگزیده حمل و نقل

معاون وزیر راه و شهرسازی از امضای تفاهم نامه 
ایران و ارمنســتان برای فعال کردن مسیر ریلی دو 

کشور از طریق نخجوان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید رسولی اظهار کرد: با توجه به 
اتفاقات اخیری که در منطقه به وقوع پیوست و صلح ارمنستان 
و آذربایجان، گزینه حمل ریلی کالا از مسیر جلفا به نخجوان 
و از آنجا به سمت ایروان، تفلیس و مسکو در دستور کار قرار 
گرفت. طی جلسات متعدد با طرف روسی درباره به این مسیر 
مذاکره کردیم، ضمن این که جلســه هم با مقامات ارمنستان 

برگزار شد.
وی از امضای یک سندی 6 ماده ای خبر داد و با بیان این که در 
این تفاهم نامه ایران و ارمنستان عزم خود را برای همکاری در 
زمینه حمل ونقل کالا از طریق شــبکه ریلی در مسیر ایران به 
سمت روسیه و اروپا اعلام کردند، افزود: اعلام شد برای تحقق 
این امر در اولین فرصت اطلاعات مورد نیاز از جمله اطلاعات 
تعرفه ای و موضوعات مربوط به سیستم  ها، اطلاعات و آمار 
موجود طرفین از طریق ایمیــل در اختیار هر دو راه آهن قرار 

داده شود تا کار کارشناسی دقیق تری صورت بگیرد.
مدیرعامل شــرکت راه آهن با بیان اینکه در این ســند هر دو 
طرف اعلام کردند تلاش و بررســی خــود را برای جذب 
بار از ســایر شــقوق حمل و نقل به ریل انجام دهند، ادامه 
داد: تمام بار هند به روســیه و بالعکــس از طریق دریا حمل 
می شود. اما مسیر ریلی از طریق ایران هم باعث صرفه جویی 
در زمان شــده و هم از منظــر هزینه امکان رقابت با مســیر 
دریایی را دارد. رســولی در این تفاهم نامه، بندی در ارتباط 
با مراکز لجستیکی گنجانده شــده و بناست طرفین طی یک 
همکاری در زمینه سرمایه گذاری در حوزه های لجستیکی، به 
مشتریان، علاقه مندان غیردولتی، شرکت ها و ... اطلاع رسانی 
 کــرده و مشــارکت آن هــا را در حــوزه لجســتیک ریلی

 جلب کنند.
این سند شــروع خوبی برای فعال کردن مســیر ریلی خلیج 
فارس به دریای ســیاه اســت. طی یک مذاکره تلفنی با قائم 
مقام راه آهن روســیه،این موضوع در کنار سایر بحث هایی 
که با روسیه داریم مطرح شد و آن ها نیز از این اقدام حمایت 
کردند.وی ابراز امیدواری کرد: این تلاش ها به زودی منجر به 
فعال شدن مسیر حمل و نقل ریلی در کریدور شمال-جنوب و 
استفاده از ظرفیت فوق العاده سرزمین ایران و موقعیت خاص 

ژئوپولتیک کشور شود.

نماینده ویژه وزیر راه و شهرسازی در امور افغانستان 
گفت: در توافق ایران و افغانســتان مقرر شــد ادامه 
خط آهــن خواف-هرات تا مزارشــریف توســط 
ســرمایه گذار خصوصی ایرانی ساخته شود و دولت 
ایران در این پروژه ســرمایه گذاری مســتقیم نخواهد داشــت.

به گزارش اقتصادســرآمد،  سیدحسین میرشــفیع درباره تفاهم 
ایران و افغانستان برای ســاخت ادامه خط آهن خواف - هرات 
تا مزارشریف و مشارکت ایران در این پروژه بیان کرد: مذاکرات 
ابتدایی در این باره با کشور افغانستان انجام شده است.وی اظهار 
داشت: این پروژه کلًا توسط سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام 
می شود و دولت ایران در این پروژه سرمایه گذاری مستقیم نخواهد 
داشت.نماینده ویژه وزیر راه و شهرسازی در امور افغانستان افزود: 
انجمن صادرکنندگان خدمات مهندسی و همچنین شرکت  های 
بزرگ ایرانــی طی هماهنگی دولــت ایران با دولــت و راه آهن 
افغانســتان، در این حوزه قرارداد منعقد می کنند.میرشفیع گفت:  
برای اجرای این خط آهن و بازگشت سرمایه بخش خصوصی، دو 
مدل پیش بینی شده است؛ در مدل اول، به روش معمولی، فاینانس 
و تأمین مالی می شود و اصل و ســود سرمایه گذاری را از راه آهن 
افغانستان دریافت می کنیم و در مدل دوم از محل تهاتر مواد معدنی، 
سنگ آهن، مس، روی، زغال  سنگ و غیره شرکتی تأسیس می شود 
که این کار را انجام می دهد.نماینده ویژه وزیر راه و شهرســازی 
در امور افغانســتان درباره حضور قرارگاه خاتم در پروژه هراز تا 
مزارشریف گفت: به خاطر مســائلی که در افغانستان وجود دارد 
سعی می شود پیمانکار بخش خصوصی در این پروژه فعال باشد. 
وی اظهار داشــت:  همچنین اخیراً تفاهمی با کشور افغانستان در 
موضوع  مرز دوم میلک و احداث پل دوم میلک با سرمایه گذاری 
دو کشور داشتیم؛  از چند سال پیش توافق شده بود که پل دوم میلک 
ساخته شود اما به تعویق افتاده بود و اختلافاتی در این باره وجود 
داشت.میرشفیع افزود: روز ۱9 فروردین امسال جلسه ای مشترک 
در محل مرز میلک با مسئولان افغانســتانی داشتیم و آنجا توافق 
شــد که هزینه احداث پروژه را هر دو طرف به صورت ۵۰-۵۰ 
پرداخت کنند، همچنین جانمایی پل با مشارکت دو طرف انجام  
و مقرر شد مناقصه را ایران برگزار کند و پیمانکار انتخاب شود و 
امیدواریم حداکثر از دو ماه آینده عملیات اجرایی پل میلک در مرز 
افغانستان اجرا شود.وی ادامه داد: دو طرف تأمین مالی این پروژه 
را انجام می دهند و مقرر شده است مطالعات این پروژه بازنگری  
بررسی های نهایی نیز انجام شود و ایران معادل دلاری اعتبار را از 

افغانستان )سهم ۵۰ درصدی( دریافت و پروژه اجرا شود.

معاون ســاخت و نگهداری راه های روستایی و فرعی با بیان 
اینکه ۷6۰۰ روستا در کشور فاقد راه مناسب و آسفالته هستند، 
گفت: یکی از مشکلات موجود در این زمینه کمبود قیر و تامین 
نابهنگام است که باعث شده با وجود آماده شدن 3۰۰۰ کیلومتر راه روستایی 
نتوانیم آن را آسفالت کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، خداداد مقبلی اظهار کرد: 
ضریب برخورداری از راه روستایی آسفالته مناسب در مناطق مختلف کشور 
متفاوت بوده اما در کشور به طور متوســط 8۰.۷ درصد از راه های روستایی 
آسفالت شدند اما این عدد در برخی از استان ها کمتر از ۷۰ درصد و در برخی 
شهرستان ها تا ۲3 درصد هم متفاوت است.وی با بیان اینکه آسفالت نشدن 
راه های روستایی به این معنا نیست که دولت کاری در این زمینه نکرده است، 
افزود: در برخی مناطق به دلیل پراکندگی نقاط جمعیتی و شرایط توپوگرافی 
خاص راه های روستایی کمتری آسفالت شده اند و هم اکنون آنالیز کاملی از 
راه های روستایی داریم و بر این اساس حدود ۷6۰۰ روستا فاقد راه آسفالت 
مناسب هستند که بالای۲۰ خانوار جمعیت دارند.معاون ساخت و نگهداری 
راه های روستایی و فرعی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای ادامه داد: به 
عنوان مثال ضریب برخورداری استان خوزستان از راه های روستایی آسفالته 
۷۵.8 است اما این ضریب برای پنج شهرستان زیر هفتاد درصد است. در این 
میان می توان به اندیکا با ضریب 3۱.۱ درصــد و دزفولبا ضریب ۲3 درصد 
اشــاره کرد درحالی که امیدیه و آقاجری ۱۰۰ درصد راه های روستایی شان 
آسفالته اســت و این عدد برای شهرســتان های آبادان 96.6 درصد و باوی 
9۱.8 درصد اســت.به گفته مقبلی، بر اساس آمار سرشــماری سال ۱39۵ 
ضریب برخورداری ۷۲ شهرستان از بین ۴۲۴ شهرستان از راه های روستایی 
کمتر از پ۷۰ درصد است و هفت استان از3۱ استان هم  همین وضعیت را 
دارند اما اگر اعتبارات راه روستایی ملی در این  استان ها و شهرستان ها توزیع 
کنیم وضعیت راه های روســتایی آن ها نیز نزدیک به نرم کشــوری خواهد 
شــد.وی اظهار کرد: بر همین اساس وزیر راه و شهرســازی به استانداران 
کشور نامه ای نوشتند تا در این راســتا اولویت بندی صورت گیرد و عمده 
اعتبارات راه های روستایی در میان کم برخوردارها توزیع شود در پی همین 
مکاتبات و تصمیم گیری های صورت گرفته ۵۰۰۰ میلیارد تومان برای توسعه 
راه های روستایی تصویب شد که استان های کمتر برخوردار اعتبارات بسیار 
بیشتری در این میان دارند.معاون ســاخت و نگهداری راه های روستایی و 
فرعی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با بیان اینکه هزینه ساخت هر 
کیلومتر راه روســتایی حدود ۱.۵ میلیارد تومان است، گفت:  این اعتبارات 
مصوب برای استان های کردستان 3۵۲ میلیارد تومان، سیستان و بلوچستان 
۷۷۰ میلیارد تومان، آذربایجان غربی 3۷۴ میلیارد تومان، کرمان 6۵۴ میلیارد 
تومان، خوزستان 3۷3 میلیارد تومامن، آذربایجان شرقی 3۴۰ میلیارد تومان 
و خراسان رضوی 339 میلیارد تومان اســت در حالی که اعتبارات توسعه 

راه های روستایی استانی مانند اصفهان ۲۱.۷ میلیارد تومان تعیین شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی

تفاهم ایران و ارمنستان برای فعال کردن 
خط آهن دو کشور از طریق نخجوان

نماینده ویژه وزیر راه و شهرسازی در امور افغانستان

ساخت خط  آهن هرات-مزارشریف 
توسط بخش خصوصی ایرانی

معاون سازمان راهداری 
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